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COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA  

RESUMEN DEL MES DE ABRIL DE 2025 

DÍA 
Interbancario Pizarra 

Compra Venta Compra Venta 

01/04/2025 42,226 42,226 41,05 43,45 

02/04/2025 42,285 42,285 41,10 43,50 

03/04/2025 42,108 42,108 41,00 43,40 

04/04/2025 42,525 42,525 41,25 43,75 

07/04/2025 42,856 42,856 41,75 44,15 

08/04/2025 42,935 42,935 41,90 44,30 

09/04/2025 43,363 43,363 41,90 44,30 

10/04/2025 42,934 42,934 41,75 44,15 

11/04/2025 42,649 42,649 41,25 43,75 

14/04/2025 42,351 42,351 41,00 43,40 

15/04/2025 41,921 41,921 40,85 43,25 

16/04/2025 42,211 42,211 41,00 43,60 

21/04/2025 42,139 42,139 40,90 43,30 

22/04/2025 41,923 41,923 40,75 43,15 

23/04/2025 41,730 41,730 40,60 43,00 

24/04/2025 41,840 41,840 40,70 43,10 

25/04/2025 42,085 42,085 40,80 43,30 

28/04/2025 42,055 42,055 40,85 43,25 

29/04/2025 41,999 41,999 40,75 43,15 

30/04/2025 41,949 41,949 40,70 43,20 

              Variación durante Abril/25                             -0,42% 
Variación últimos 12 meses                           9,48% 
Variación 01/01/25 – 30/04/2025                  -4,80% 
Variación Ene./25 – Abril/25                         -4,80% 
Variación Nov./24 – Abril/25                          0,72% 

Promedios de Abril/25: 

  Interb. Comp./Vta. 42,304 
          Pizarra Comp./Vta. 41,09 / 43,52 

 
ÍNDICE MEDIO DE SALARIOS 

MES GENERAL PRIVADO PÚBLICO 
Febrero/25 497,71 512,93 481,05 

Marzo/25 497,92 513,25 472,97 

 
ÍNDICE DE PRECIOS DE PRODUCTOS 

NACIONALES 

MES GENERAL AGROPEC. MANUFAC. 
Febrero/25 103,86 108,79 102,03 

Marzo/25 104,27 110,68 101,84 

 
 
                             

  

 

IPC DE ABRIL/25:  0,32%  

Índice (Base oct/22 = 100): 113,28 

MES 
% VARIACIÓN 

MENSUAL 
ÍNDICE 

Abril/24                              0,63                          107,53 

Mayo/24                            0,40                          107,95 

Junio/24                            0,36                          108,34 

Julio/24 0,11 108,45 

Agosto/24 0,29 108,76 

Septiembre/24 0,37 109,17 

Octubre/24 0,33 109,53 

Noviembre/24 0,36 109,92 

Diciembre/24 0,34 110,29 

Enero/25 1,10 111,51 

Febrero/25 0,69 112,28 

Marzo/25 0,57 112,92 

Abril/25 0,32 113,28 

 
Variación 01/01/25 a 30/04/25                          2,71% 

Variación últimos 12 meses                              5,36% 

Variación Ene./25 – Abril/25                             2,71%  

Variación Nov./24 – Abril/25                          3,42% 

 
UNIDAD REAJUSTABLE 

Abril/25: $ 1.820,18 
(Vigente durante Mayo/25) 

  

MES U.R U.R.A 
Abril/24                         1.719,98                1,718.92 

Mayo/24                       1.725,24                1.721,60 

Junio/24                       1.724,29  1.723,17 

Julio/24 1.724,69 1.724,74 

Agosto/24 1.740,23 1,729.74 

Septiembre/24 1.741,80 1.735,57 

Octubre/24 1.742,93 1.741,65 

Noviembre/24 1.744,25 1.742,99 

Diciembre/24 1.744,40 1.743,86 

Enero/25 1.747,25 1,745.30 

Febrero/25 1.816,34 1.769,33 

Marzo/25 1.819,41 1.794,33* 

Abril/25 1.820,18 1.818,64* 

    *Valor sujeto a confirmación 
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-  B P S  -  
APORTES POR MES DE CARGO ABRIL DE 2025 

 

UNIPERSONALES SIN PERSONAL 

CATEGORIA 
Monto 

Gravado 

APORTE TOTAL DEL BENEFICIARIO DEL SNS 
No 

Beneficiario al 
SNS* 

 
(SS 9 o SS 99) 

Sin cónyuge o 
concubino 

Con cónyuge o 
concubino 

Con aporte al 
SNS por 
actividad 

dependiente 
SS 2 28 29 30 

Con Hijos 
(SS 1) 

Sin  
Hijos 

(SS 15) 

Con 
Hijos 

(SS 16) 

Sin Hijos 
(SS 17) 

1 -  11  B FC  19.1 88  9 .03 8  8 .39 6  9 .89 3  9 .25 1  4 .86 2  4 .33 6  

2  -  15  B FC  26.1 66  10.6 15  9 .97 3  11.4 70  10.8 28   6 .43 9  5 .91 3  

3  -  20  B FC  34.8 88  12.5 87  11.9 45  13.4 42  12.8 00  8 .41 1  7 .88 5  

4  -  25  B FC  43.6 10  14.5 59  13.9 17  15.4 14  14.7 72  10.3 83  9 .85 7  

5  -  30  B FC  52.3 32  16.5 29  15.8 87  17.3 84  16.7 42  12.3 53  11.8 27  

6  -  36  B FC  62.7 98  18.8 95  18.2 53  19.7 50  19.1 08  14.7 19  14.1 93  

7  -  42  B FC  73.2 65  21.2 60  20.6 18  22.1 15  21.4 73  17.0 84  16.5 58  

8  -  48  B FC  83.7 31  23.6 26  22.9 84  24.4 81  23.8 39  19.4 50  18.9 24  

9  -  54  B FC  94.1 98  25.9 91  23.3 49  26.8 46   26.2 04  21.8 15  21.2 89  

10  -  60  BFC  104. 664  28.3 57  27.7 15  29.2 12  28.5 70  24.1 81  23.6 55  

(*) Corresponde al aporte jubilatorio y FRL por la actividad del titular: Cuando ocupa más de cinco dependientes con montos gravados inferiores al 
importe del ficto patronal. Así como para titulares de Servicios Personales, que tienen la cobertura por aportación 11.  

 

TODAS LAS SOCIEDADES SIN PERSONAL 
(Excepto “De Hecho” con 11 BFC y S.A.) 

Categoría Monto Gravado 
TOTAL A 
PAGAR 

1 socio con 15 BFC 26.1 66   5.91 3  

1 socio con 20 BFC 34.8 88  7.88 5  

 

SOCIEDADES DE HECHO SIN PERSONAL 

Categoría Monto Gravado 
TOTAL A 
PAGAR 

1 socio con 11 BFC 19.1 88   4.33 6  

1 socio con 15 BFC 26.1 66  5.91 3  

MONOTRIBUTO UNIPERSONAL (Monto Gravado = 5 BFC) 

T IPO DE APORTE 
MONTO 

GRAVADO 
(5 BFC) 

APORTE TOTAL 

Sin cónyuge o concubino/a 
Con cónyuge o 

concubino/a 

C / h i j o s  S / h i j o s  C / h i j o s  S / h i j o s  

Sin opc ión a l  SNIS  8.72 2  2 .49 7  2 .49 7  -  -  

Con opc ión a l  SNIS  8.72 2  6 .67 3  6 .03 1  7 .52 8  6 .88 6  

MONOTRIBUTO SOCIEDAD DE HECHO (Monto Gravado = 5 BFC) 

T ipo de aporte  Monto Gravado  Cada socio 

Por  cada soc io  5 B FC =  8 .72 2  1 .97 1  

CUOTA MUTUAL y CPE por ABRIL/25 
Ind. y Comercio: $1.748.- Const.: $1.437.- 
COSTO PROMEDIO EQUIVALENTE: $  4.737.- 

Vigencia Ind. y Com. Construc. CPE 

Enero/25 1.748 1.150 4.737 

Febrero/25 1.748 1.916 4.737 

Marzo/25 1.748 1.916 4.737 

Abril/25 1.748 1.437 4.737 
 

SALARIO MÍNIMO NACIONAL 
Vigencia desde NACIONAL DOMÉSTICO 

Enero/23 21.107,00 25.541,00 

Julio/23 21.107,00 26.462,00 

Enero/24 22.268,00 27.626,00 

Julio/24 22.268,00 27.985,00 

Enero/25 23.604,00 28.564,00 

VALORES POR ABRIL/25 
BFC: $ 1.744,40      BPC: $ 6.576,00 

Vigencia desde BFC BPC 

Enero/23 1.501,26       5.660,00 

Enero/24 1.638,35 6.177,00 

Enero/25 1.744,40       6.576,00 

VALORES AFAP POR ABRIL/25 
NIVEL OBLIGATORIO DE APORTACIÓN 

MONTO GRAVADO HASTA: 

$ 272.564.- 
 

NIVEL 1* NIVEL 2** NIVEL 3*** 

Enero/23 78.770 Enero/23 118.155 Feb/23 236.309 

Enero/24 85.607 Enero/24 128.410 Feb/24 256.821 

Enero/25 90.855 Enero/25 136.282 Feb/25 272.564 

* Tope Art. 7º y 8º (Ley 16713) – A 

** Tope Art. 7º y 8º (Ley 16713) – B y Nivel Art. 22 (Ley 20.130) - A 
*** Tope Art. 7º y 8º (Ley 16713) – C y Nivel Art. 22 (Ley 20.130) - B 
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PAGOS MENSUALES DE IRAE MÍNIMO 
PARA EJERCICIOS CERRADOS AL 30 DE ABRIL DE 2025 

 

De acuerdo a la legislación vigente (artículo 172 del Decreto 150/007 de 26/04/07) para la determinación de la escala de 
ingresos en que los contribuyentes se encuentran comprendidos al iniciar ejercicio, el literal E) se calcula sobre 305.000 UI 
a la cotización vigente a fecha de cierre del ejercicio anterior. 

CIERRE DE EJERCICIO AL 30 DE ABRIL DE 2025: COTIZACIÓN UI = 6,3347 

Ingresos al 30/04/25 
(Artículo 52: 305.000 UI 

        Más de         Hasta  
Pago 

Mensual 
2025 

Hasta una vez y media el límite --   $  2.898.125 $  6.550 

Más de una vez y media hasta 3 veces  $  2.898.125    $  5.796.251 $  7.420 

 Más de 3 hasta 6 veces  $ 5.796.251     $ 11.592.501 $  8.110 

 Más de 6 hasta 12 veces  $ 11.592.501     $ 23.185.002 $10.890 

 Mas de 12 hasta 24 veces $ 23.185.002    $ 46.370.004 $14.750 

 Más de 24 veces $ 46.370.004 -- $18.440 

 

 

 
COEFICIENTE DE AJUSTE DE ALQUILERES 

Quienes reajustan en el mes de MAYO/25  
deberán multiplicar el alquiler actual por 1,0536* 

 
*Valor calculado por GPA sujeto a confirmación 

 

Mes de ajuste Coeficiente 

Marzo 2024 1,0471 

Abril 2024 1,0380 

Mayo 2024 1,0368 

Junio 2024 1,0410 

Julio 2024 1,0496 

Agosto 2024 1,0545 

Septiembre 2024 1,0557 

Octubre 2024 1,0532 

Noviembre 2024 1,0501 

Diciembre 2024 1,0503 

Enero 2025 1,0549 

Febrero 2025 1,0505 

Marzo 2025 1,0510 

Abril 2025 1,0567* 

Mayo 2025 1,0536* 
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BPS  
 RECONOCIMIENTO DE AÑOS TRABAJADOS PREVIOS AL 01/04/1996 

 
El Art. 219 de la Ley Nº 20.130 de 02/05/2023 de Reforma de la Seguridad Social estableció que las 
personas que hayan tenido actividad laboral amparada por el BPS antes del 1º de abril de 1996 y que no 
hayan registrado dichos períodos en su Historia Laboral, deberán solicitar su inclusión conforme a un 
cronograma fijado según la edad de la persona al 1º de junio de 2023. 
Para quienes tenían 60 años o más al 01/06/2023, el plazo para presentar la solicitud vence el próximo 31 
de mayo de 2025. 
 
Este plazo aplica tanto a trabajadores dependientes como no dependientes, siempre que la actividad no 
esté integrada a la Historia Laboral. 
Para personas residentes en el exterior, el plazo se extiende hasta el 31 de mayo de 2027 para este mismo 
grupo etario. 
 
Vencidos los plazos establecidos no se admitirá la denuncia de servicios anteriores al 1° de abril de 1996. 
Quienes inicien su trámite jubilatorio, y necesiten registrar años de trabajo, podrán hacerlo en el mismo 
momento que soliciten la jubilación independientemente de que aún no les corresponda el plazo 
establecido. 
 
> Ver Trámite de BPS de `Reconocimiento de años trabajados´ 
> Ampliar en: Informe de GPA de 15/06/2023 

 

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO  

SOLICITUD DE PARTIDAS VÍA WHATSAPP 
 

La Intendencia de Montevideo habilitó una nueva modalidad para la solicitud de partidas de   nacimiento, 
matrimonio y defunción a través de WhatsApp. 
 
El trámite se realiza escribiendo al número 099 019 500, de lunes a viernes entre las 10 y 16 horas, enviando la 
palabra partidas o chatear y seleccionando la opción 14 “Solicitud de partidas”. 
La partida se envía en formato PDF, con validez por 30 días corridos y un código QR que certifica su 
autenticidad ante organismos públicos y privados. El trámite debe repetirse por cada partida que se desea 
obtener. 

 
Partidas disponibles 
Se pueden obtener: 

• Partidas de nacimiento y defunción de personas nacidas o fallecidas en Montevideo entre 1879 y 2012. 

• Partidas de matrimonio celebradas entre 1879 y 2014. 
 
Forma de pago y plazos 
Cada solicitud debe abonarse dentro de las 24 horas mediante un link de pago, utilizando los siguientes 
medios: 

• Banco República, 

• Banred, Santander, 

• BBVA, 

• Itaú, 

• Scotiabank 

• Club del Este. 
En caso de no realizarse el pago en ese plazo, la solicitud queda cancelada. 

AMPLIAR 

 

https://www.impo.com.uy/bases/leyes-originales/20130-2023/219
https://www.bps.gub.uy/11452/
https://www.gpa.uy/posts/informes/7553-bps-modificaciones-web-nuevo-sistema-jubilatorio/
https://www.gpa.uy/posts/informes/7553-bps-modificaciones-web-nuevo-sistema-jubilatorio/
https://www.gpa.uy/posts/informes/9143-intendencia-de-montevideo-solicitud-de-partidas-via-whatsapp/
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MINISTERIO DE TURISMO  

RENOVACIÓN DE GARANTÍAS DE AGENCIAS DE VIAJES Y TRANSPORTE 
TURÍSTICO 

 
El Ministerio de Turismo informó que el próximo 31 de mayo vence el plazo para la renovación de las garantías de 
funcionamiento vigentes de las agencias de viajes y empresas de transporte turístico. 
 
Documentación a presentar 
Para el trámite de renovación de la garantía, se deberá presentar: 

• Original de la garantía de funcionamiento 

• Dos fotocopias de dicha garantía 

• Certificado original emitido por contador, conforme al modelo proporcionado por el Registro 
 
Asimismo, en los casos en que la empresa se encuentre inscripta en las Secciones Agencia de Viajes y Transporte 
Turístico, deberá presentar únicamente la garantía de funcionamiento por el monto correspondiente a Agencia de 
Viajes. 
 
Instructivos 
 

> Ver Instructivo de renovación para agencias de Viajes 

> Ver Instructivo de renovación para Empresas de Transporte Turístico 

> Certificado contable 
 
Para realizar consultas o solicitar información adicional, se podrá contactar al correo 

electrónico: registro@mintur.gub.uy. 

 

DGI 

NUEVO TRÁMITE DE SOLICITUD DE EXONERACIÓN DE IVA A ARTISTAS NO 
RESIDENTES 

 
La DGI habilitó una nueva modalidad de trámite para la solicitud de exoneración del IVA a las retribuciones 
personales obtenidas por artistas no residentes que participen en espectáculos públicos, siempre que cuenten 
con declaratoria de interés nacional o departamental. 
 
Este trámite, que anteriormente se realizaba en el Ministerio de Economía y Finanzas, se gestionará a partir de 
ahora de forma electrónica a través del sitio web de la DGI, debiendo contar con usuario registrado y autenticado 
en Servicios en línea. 
 
La solicitud la realiza el agente de retención del impuesto, quien deberá presentar una Declaración jurada 
(Formulario 3301) y una copia de la Declaratoria de Interés Nacional o Departamental. 

 

 

AMPLIAR 

 

 

 

 

https://www.gub.uy/ministerio-turismo/sites/ministerio-turismo/files/documentos/noticias/Instructivo%20Renovaci%C3%B3n%20Av%202025.pdf
https://www.gub.uy/ministerio-turismo/sites/ministerio-turismo/files/documentos/noticias/Instructivo%20Renovaci%C3%B3n%20Tt%202025.pdf
https://www.gub.uy/ministerio-turismo/sites/ministerio-turismo/files/documentos/noticias/Contable%202025.pdf
mailto:registro@mintur.gub.uy
https://d2i2ns4m5kqy1i.cloudfront.net/media/files/postfiles/Formulario_3301.pdf
https://www.gpa.uy/posts/informes/9123-dgi-servicios-en-linea-exoneracion-del-iva-a-artistas-no-residentes/
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INFORMACIÓN TRIBUTARIA 
 

–  ABRIL 2025 –  

 

AJUSTE POR INFLACIÓN – Ejercicios cerrados al mes de Abril/25: 

IPC: 5,36% 

Nota: Con vigencia 14/10/16 el AIPI solamente se realizará en aquellos ejercicios en que el porcentaje de variación del IPC 
acumulado en los 36 meses anteriores al cierre del ejercicio que se liquida supere el 100%. (Ley 19.438 de 14/10/16)  

COEFICIENTE PARA EL AJUSTE DEL ACTIVO FIJO - Ejercicios cerrados a Abril/25 

IPC: 1,0536 

Nota: Para ejercicios iniciados a partir del 1º de enero de 2016 las pérdidas fiscales de ejercicios anteriores y la 
actualización de los activos fijos se determinarán por la variación del IPC (arts. 31 y 88, Decreto 150/007)  

IMPUESTO A LAS TRANSMISIONES PATRIMONIALES – Operaciones de Mayo/25 

Inmuebles Valor Real 2024 x  1,0271 

UNIDAD REAJUSTABLE (U.R.)  -  Abril 2025 (vigente en Mayo 2025):  $ 1.820,18 

RECARGO POR MORA:  1,00%              INTERÉS POR FACILIDADES:   0,90% 
Tasas aplicables del 01/05/25 al 31/05/25 

MESA DE CAMBIOS DEL BCU – COTIZACIONES ABRIL 2025 

Fecha DÓLAR ARGENTINO REAL  DÍA 

LIBRA 
ESTERLINA 

(U$S POR 
LIBRA) 

YUAN 
RENMIMBI 

(YUANS 
POR U$S) 

EURO 

(U$S POR 
EURO) 

01/04/2025 42,226 0,0330 7,7200  01/04/2025 1,290900 7,269700 1,078600 

02/04/2025 42,285 0,0340 7,7450  02/04/2025 1,298000 7,266600 1,085500 

03/04/2025 42,108 0,0330 7,7830  03/04/2025 1,309300 7,280600 1,103500 

04/04/2025 42,525 0,0350 7,8170  04/04/2025 1,287600 7,280600 1,093900 

07/04/2025 42,856 0,0340 7,8490  07/04/2025 1,274700 7,317000 1,092700 

08/04/2025 42,935 0,0330 7,8490  08/04/2025 1,279000 7,338800 1,095300 

09/04/2025 43,363 0,0330 7,8410  09/04/2025 1,280000 7,346000 1,095600 

10/04/2025 42,934 0,0330 7,8060  10/04/2025 1,298400 7,313000 1,121500 

11/04/2025 42,649 0,0330 7,8690  11/04/2025 1,305800 7,291100 1,131100 

14/04/2025 42,351 0,0340 7,7710  14/04/2025 1,319700 7,307000 1,135500 

15/04/2025 41,921 0,0340 7,5400  15/04/2025 1,321500 7,315100 1,127300 

16/04/2025 42,211 0,0340 7,6750  16/04/2025 1,323100 7,298000 1,138800 

21/04/2025 42,139 0,0360 7,7040  21/04/2025 1,337800 7,291200 1,152200 

22/04/2025 41,923 0,0360 7,6220  22/04/2025 1,333500 7,306000 1,142600 

23/04/2025 41,730 0,0360 7,5870  23/04/2025 1,326500 7,285300 1,132100 

24/04/2025 41,840 0,0350 7,6070  24/04/2025 1,332500 7,288000 1,137800 

25/04/2025 42,085 0,0360 7,6940  25/04/2025 1,332800 7,286200 1,138000 

28/04/2025 42,055 0,0360 7,6740  28/04/2025 1,342600 7,285000 1,141400 

29/04/2025 41,999 0,0360 7,6920  29/04/2025 1,340200 7,269000 1,138300 

30/04/2025 41,949 0,0360 7,6690  30/04/2025 1,334000 7,269800 1,134800 
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E J E R C I C I O S  C E R R A D O S  A L  M E S  D E  A B R I L  D E  2 0 2 5  ( C o n t i n u a c i ó n )  
 

ABRIL DE 2025 

 
DÍA $ DÍA $ 

01/04/2025 $6,2992 16/04/2025 $6,3180 

02/04/2025 $6,3006 17/04/2025 $6,3192 

03/04/2025 $6,3020 18/04/2025 $6,3203 

04/04/2025 $6,3034 19/04/2025 $6,3215 

05/04/2025 $6,3048 20/04/2025 $6,3227 

06/04/2025 $6,3060 21/04/2025 $6,3239 

07/04/2025 $6,3072 22/04/2025 $6,3251 

08/04/2025 $6,3084 23/04/2025 $6,3263 

09/04/2025 $6,3096 24/04/2025 $6,3275 

10/04/2025 $6,3108 25/04/2025 $6,3287 

11/04/2025 $6,3120 26/04/2025 $6,3299 

12/04/2025 $6,3132 27/04/2025 $6,3311 

13/04/2025 $6,3144 28/04/2025 $6,3323 

14/04/2025 $6,3156 29/04/2025 $6,3335 

15/04/2025 $6,3168 30/04/2025 $6,3347 
 
 

MAYO DE 2025 

 
DÍA $ DÍA $ 

01/05/2025 $6,3359 16/05/2025 $6,3479 

02/05/2025 $6,3371 17/05/2025 $6,3485 

03/05/2025 $6,3383 18/05/2025 $6,3492 

04/05/2025 $6,3395 19/05/2025 $6,3499 

05/05/2025 $6,3407 20/05/2025 $6,3505 

06/05/2025 $6,3414 21/05/2025 $6,3512 

07/05/2025 $6,3420 22/05/2025 $6,3518 

08/05/2025 $6,3427 23/05/2025 $6,3525 

09/05/2025 $6,3433 24/05/2025 $6,3531 

10/05/2025 $6,3440 25/05/2025 $6,3538 

11/05/2025 $6,3446 26/05/2025 $6,3544 

12/05/2025 $6,3453 27/05/2025 $6,3551 

13/05/2025 $6,3459 28/05/2025 $6,3557 

14/05/2025 $6,3466 29/05/2025 $6,3564 

15/05/2025 $6,3472 30/05/2025 $6,3571 

  31/05/2025 $6,3577 

    

RENTAS POR INTERESES FICTOS  
POR PRÉSTAMOS O COLOCACIONES 

Tasas Medias Efectivas Anuales del BCU 
 
CÁLCULO DE INTERESES FICTOS DE LOS EJERCICIOS 
INICIADOS A PARTIR DEL 1º DE MAYO DE 2019 SEGÚN ART. 
20 DEL DECRETO 150/07 
 

Inicio del Ejercicio Económico 

MONEDA NACIONAL DÓLAR USA 

Hasta  
366 días 

367 días  
o más 

Hasta  
366 días 

367 días  
o más 

  Septiembre-2022 12,09 10,99 3,26 3,97 

  Octubre-2022 12,41 11,13 3,62 4,04 

  Noviembre-2022 12,80 11,73 3,99 4,21 

  Diciembre-2022 13,16 11,35 4,39 4,47 

  Enero - 2023 13,65 11,52 4,77 4,71 

  Febrero - 2023 13,89 11,57 5,00 4,86 

  Marzo - 2023 13,95 11,01 5,22 4,88 

  Abril – 2023 13,90 10,95 5,39 5,11 

  Mayo – 2023  13,84 10,85 5,49 5,49 

  Junio – 2023  13,83 11,30 5,59 5,45 

  Julio – 2023  13,83 14,68 5,72 5,43 

  Agosto – 2023  13,80 13,56 5,83 5,44 

  Septiembre – 2023  13,57 13,14 5,95 5,67 

  Octubre – 2023 13,19 12,79 6,04 5,77 

  Noviembre – 2023  12,89 12,38 6,11 5,84 

  Diciembre – 2023  12,63 12,31 6,14 5,86 

  Enero – 2024  12,54 13,64 6,14 5,94 

  Febrero – 2024 12,36 13,62 6,14 5,97 

  Marzo – 2024  12,28 13,93 6,13 5,94 

  Abril – 2024  12,04 14,03 6,13 5,99 

  Mayo – 2024  11,95 13,00 6,12 5,92 

ANTECEDENTES 

 

Ejercicio 
cerrado a: 

Ajuste 
por inflación 

% 

Coef. Ajuste  
activo fijo 

Dólar USA 
Interbancario 

Julio/24 5,45 1,0545 40,274 

Agosto/24 5,57 1,0557 40,335 

Septiembre/24 5,32 1,0532 41,640 

Octubre/24 5,01 1,0501 41,649 

Noviembre/24 5,03 1,0503 43,158 

Diciembre/24 5,49 1,0549 44,066 

Enero/25 5,05 1,0505 43,122 

Febrero/25 5,10 1,0510 42,585 

  Marzo/25 5,67 1,0567 42,127 

  Abril/25 5,36 1,0536 41,949 
  

 

 

 

 
 

 


